
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

1 

1 

PORTARIA Nº. 620, DE 16 DE JANEIRO DE 2013. 

 

Constitui  a  equipe  de  perícia  médica  

da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 

e dá outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições 

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal,  
 
Considerando  as  condições  estabelecidas  no  edital de Concurso Publico nº 

001/2012, contida no subitem 14  para  o provimento de cargos no quadro de servidores da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG. 

 
RESOLVE: 

 
  Art. 1º - Fica  constituída  a  Equipe  de  Perícia  Médica  da  Prefeitura  
Municipal de Lagoa Santa, composta por 7 (sete) membros, abaixo elencados:  
 

I – Carlos Jose Elias de Sá – médico clinico; 
 
II – Maria de Fátima da Silva Poças- médica clinica; 
 
III – Vera Lucia Paes da Silva Rocha- médica clinica; 
 
IV – Ana Paula Rodrigues Salgado – psicóloga; 
 
V – Cássia Valeria Vieira Bastos – psicóloga; 
 
VI – Paula Cristina Batista Tomaz – psicóloga; e 
 
VII – Regina Célia Santos Freitas – psicóloga. 

 
Art. 2º - Compete à Equipe de Perícia Médica, constituída através do  art.  1º  

desta  Portaria,  avaliar  a  sanidade  física  e  mental  dos  candidatos convocados para posse, 
em  cumprimento  ao edital de Concurso Publico nº 001/2012, contida no subitem 14.  DA  
CONVOCAÇÃO. 
 
  Art. 3º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 16 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 

Prefeito Municipal 


